

ساختار اجرایی کشور را می‌گویم. نیاز به بازسازی یعنی رنگ و لعاب کاری و زیر فرش زدن خاک‌روبه‌ها دارد یا از نو ساختن یعنی کوبیدن بنای کلتگی و ساختن بنای نو و جدید؟

ترسیم نقشه جامع از بنای فعلی کشور در حوزه اجرایی و حاکمیتی بی‌گمان امروز با تجربه‌های انبوه و خاک گرفته از ۴۵ سال دولت‌سازی و «دولت‌سالاری» کاری سهل و ممتنع است. یعنی هم سخت است و نیازمند کار شبانه‌روزی و طراحی و ساخت و تخریب و دوباره‌سازی و پیدا کردن مسیر راه و در نهایت نگاه اجراییست. سهل است چون تجربه‌های فراوان و تلتنبار شده‌ای وجود دارد که همه زوایای طراحی بنای جدید را بسر تصورات و ایده‌آل‌های انبوهی که کشور همواره ظرفیت دست‌یازیدن به آن را در طول سال‌های متمادی و حتی در دوره جنگ داشته اما معماری که از عهده آن بر آید و ساخت کشور را در همه ابعاد اولویت نخست و راهبرد اصلی و آینده‌نگرانه خود بداند و مجموعه داشته‌ها را در چارچوب یک راهبرد ملی اعم از نیروی انسانی، امکانات و داشته‌ها و سازماندهی پیوسته و متصل به اقتضانات و ضرورت‌های زمان و مکان را بکار گیرد، پیدا نشد که نشد.

درد آور است که در حوزه مدیریت عمومی کشور حتی یک استراتژیست عاقل و طراح و مدیر مسلط بر همه راه‌های توسعه و رشد تربیت نشد و سیاست‌زدگی چهره‌های مدعی، زمان بسیار زیادی را هدر داد اما این سؤال ساختاری و مهم مدنهادست وجود دارد: آیا اراده‌ای برای برداشتن چنین گامی وجود دارد؟ ایسن نکته و فهم چرایی آن نقطه اصلی مشکل و البته بازسازی سازمانی و باز مهندسی کشور و آباد سازی آن است.

نکته مهمی که برای تحقق آن هم شجاعت و هم درایت و هم برنامه و از همه مهمتر نیروی کارآمدی که همه تجربه‌ها را بشناسند و هم فاسد نباشد و هم اراده و هم توان سازماندهی و جذب و ادغام شاخه‌های به شدت پیش‌پاخته نظام را با مجموعه فشل اجرا تحقق بخشد و این سخت‌ترین مرحله کار است چرا که اساس استراتژی ملی نیروی کارآمد انسانی است و مدیریت آنها که متأسفانه در سیاستی ظاهراً حساب شده هم بود ظرفیت بزرگی از کارآمودگان سرد و گرم چشیده از بدنه خدمت جدا شد و مدیریت کشور را عموماً

بی‌گفتی‌ان و ناتوانان و مدعیان به عهده گرفتند. اما اکنون که تحول ناشی از مدیریت متمرکز، فرمان‌پذیر و دارای نظم و افق روشن که فهم دقیقی از ضرورت‌ها و اولویت‌ها و نیازها را داشته و از همه مهمتر یک استراتژیست به تمام معنا را در رأس خود پذیرفته، مفهوم توانستن را در یک کشور عقب مانده تاریخی به همه ناپواران و دشمنان آشکار کرد که چه باید کرد؟

چنانچه این ضرورت حتمی در جایی احساس میشود، بسم الله تیم مجزایی از نخبگان ترکیبی را شکل دهد تا تمام تجربه‌ها با اولویت بندی واقعی و اراده و اختیار قابل نفوذ و دستکاری سازمان یابد و کار خود را با سرعت آغاز نماید.

این موضوعی است که مدت‌ها قبل در باره اجزای شکل دهنده آن، دستنور راه و کار با دوست بزرگوار، والسایقون انقلاب مورد بحث قرار گرفت اما در درگیرسازی نقطه اتکا و اختیارات و اجرا به نقطه‌ای نرسید و مسکوت ماند.

قطعاً با حضور نیروی انسانی کار آرموده‌ای که

امروز کشور را به اوج اقتدار رسانده‌اند و مجموعه‌ای از دلسوزان حاضر در دستگاه‌های اجرایی و دستگاه‌های متنوع موجود، تحقق این هدف که دیگر گریزی از آن وجود ندارد تنها نیازمند یک

اراده و تصمیم قاطع است.

درک این واقعیت که امروز بسیاری از آیین‌نامه‌ها و قوانین و رویه‌ها منسوخ و دیگر قابلیت همگامی با اقتضات و بزرگی و نیازهای راهبردی کشور را ندارد دشوار نیست و این خود مهمترین عنصر محرک تصمیم‌گیران عالی کشور برای تحقق آرزوهای تاریخی ایرانیان است.

## انتقاد دیوان محاسبات از افزایش نامتعارف هزینه برخی دستگاه‌ها

بررسی جداول بودجه سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد سازمان برنامه و بودجه، هزینه برخی دستگاه‌ها را به طور نامتعارف افزایش داده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی جداول بودجه سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد هزینه وزارت امور اقتصادی و دارایی بیش از ۲۱۷ درصد و سازمان اداری و استخدامی ۱۵۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. این در حالی است که وزارت آموزش و پرورش ۲۰ درصد و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های وابسته و تابعه آن ۱۶۸ درصد افزایش هزینه داشته‌اند. دیوان محاسبات کشور بر لزوم اقدام اصلاحی برای رفع تبعیض در این حوزه تأکید دارد.

# «ایران» نام طولانی‌ترین خیابان در اسلام‌آباد

## رئیس‌ی: افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور در گام اول ۱۰ میلیارد دلار هدف گذاری شده است



کرد و گفت: دیدار چندی پیش مقامات عالی دو کشور در مرز «پیشین» و افتتاح بازارچه مرزی مشترک در این منطقه جلوه‌ای از همکاری‌ها و تجارت مرزی دو کشور بود که حتماً باید این گام‌ها استمرار یابد.

### چشم و دل ما روشن

نخست وزیر پاکستان نیز در نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهور کورمان گفت: بعد از انتخاب دولت جدید پاکستان برای اولین بار است که یک مقام عالی‌رتبه به کشور ما می‌آید و این موجب افتخار ماست. چشم ما روشن و دل ما شاد.

محمدشهباز شریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور نگرانی خود را درباره کشتار مردم غزه اعلام و درباره آن گفت‌وگو کردیم و یکسدا اسرائیل را محکوم کرده و از کشورهای جهان درخواست می‌کنیم که هر چه سریعتر این اقدام نظامی را به پایان برسانند. راه حل عادلانه، تفصیلی و دیرپا برای مسئله فلسطین لازم است. پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و به همکاری با ایران تا تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه می‌دهد. وی ادامه داد: از آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم ایران

عالی‌رتبه دو کشور تصمیم گرفتیم ضمن بکارگیری این ظرفیت‌ها روابط ایران و پاکستان را در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی در تمامی سطوح ارتقا بخشیم. وی با اشاره به مواضع مشترک تهران و اسلام‌آباد در زمینه مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان‌یافته، مواد مخدر و همچنین انواع ناامن‌های تهدیدکننده دو کشور و منطقه، تصریح کرد: این نگاه مشترک مبتنی بر دفاع از حقوق بشر محور همکاری‌های دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور است. رئیس‌جمهور افزود: ممکن است برخی تعمیق همکاری‌ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما اهمیت دارد تداوم همکاری‌های دو کشور در جهت تأمین منافع دو ملت است.

رئیس‌ی با بیان اینکه سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور قابل قبول نیست، اظهار داشت: در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و پاکستان تصمیم گرفتیم برای ارتقای سطح تعاملات تجاری و اقتصادی در گام اول مبادلات تجاری را به میزان ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم. وی مرز میان دو کشور ایران و پاکستان را فرصتی در جهت رفاه دو ملت بویژه مردم مناطق مرز نشین عنوان

### معاون اول رئیس‌جمهور:

## کشور چشم انداز روشنی برای توسعه دارد

دانش آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی هم آموزش‌های لازم را در کارخانه‌ها و صنایع فراگیرند. مخبر خطاب به دانش‌آموزان هنرستانی و کارآفرینان جوان، تأکید کرد: شما می‌توانید نقطه تحول کشور باشید و قطعا جهش تولید با فعالیت بخش خصوصی و نخبگان محقق می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: تلاش‌ها و حرکت خود را گذشته کمیته امداد با توجه به منویات مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمندسازی مددجویان بوده است و در این مسیر تبدیل مددگیرنده به مددکننده الگویی است که باید در سرتاسر کشور دنبال شود. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور اعتقاد و ایمان محکمی به فعالیت‌های کمیته امداد دارند و دولت خود را موظف به پشتیبانی از این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت در کشور می‌داند.

مخبر در ادامه جایگی، انقلابی بودن و عدالت‌محوری را از ویژگی‌های کم‌نظیر کمیته امداد امام خمینی (ره) برشمرد و خاطر نشان کرد: اعتماد مردم به کمیته امداد بزرگترین سرمایه این سازمان است و این مجموعه با بدنه اداری و مدیریتی

نخستین رویداد کارآفرینی دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام

خمینی(ره) با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. محمد مخبر دبیروز در این رویداد، با تأکید بر اینکه نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین سرمایه اصلی کشور هستند، تصریح کرد: نقطه تحول اقتصادی کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می‌شود. وی با قدردانی از اقدامات و تلاش‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) در راستای توانمندسازی و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش‌آموزان و نسل جوان تحت پوشش این سازمان، گفت: کشور ما از ظرفیت‌های خدادادی و منابع طبیعی بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگ تر و ارزشمند تر حضور همین نیروی جوان و تحصیلکرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت‌های کشور را شکوفا می‌سازد.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد اقتصاد جهان به سمت اقتصاد دیجیتال امروزه شاهد هستیم برخی از کارآفرینان و سرمایه داران بزرگ جهان از نسل نوجوان هستند و مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان است که سن و تحصیلات نمی‌شناسد و با بهره‌گیری از خلاقیت فردی می‌توان به نتایج بزرگ دست یافت. وی با تأکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه‌ای با اتاق بازرگانی بر این مهم تأکید شد که باید هنرستان‌ها در کنار کارخانه‌های بزرگ کشور تأسیس شوند تا

### دریادار سیاری:

## توانمندی نیروهای ارتش روز به‌روز در حال افزایش است

شددیدی با عوامل ضد انقلاب که به دنبال متحل کردن ارتش بودند، انجام داد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به فعالیت‌های عناصر ضد انقلاب در اوایل پیروزی انقلاب در غرب کشور گفت: در آن مقطع، تفکرات بنی‌صدر خلاف خط مشی انقلاب اسلامی بود؛ ولی شهید قرنی در مقابل این تفکرات ایستادگی کرد و این موجب شد که بنی‌صدر شهید قرنی را از کار برکنار کند که در نهایت، این شهید استعفاي خود را به امام (ره) تقدیم کرد.

دریادار سیاری انقلابی بودن و حرکت در مسیر انقلاب را نیازمند برخورداری از «بصیرت» دانست و با بیان اینکه شهید قرنی نمونه بارزی در این زمینه بود، اظهار داشت: شهید قرنی بصیرت داشت و نتیجه اقداماتش این بود که آسیمی به ارتش وارد نشود.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش بیان کرد: پس از شهادت سپهبد قرنی به دست گروهک «فرفران»، امام خمینی (ره) فرمودند که این شهید را در جوار بارگاه حضرت معصومه (س) به خاک بسپارید که این موضوع عمق نگاه امام خمینی (ره) نسبت به جایگاه دین و انقلاب در ارتش را نشان می‌دهد.

دریادار سیاری در پایان با تأکید بر لزوم خودکفایی در حوزه دفاعی و نظامی، عنوان کرد: اصولاً در بحث نظامی‌گری تا جایی امکان دارد، باید انسان به توانمندی‌های خود متکی باشد. در زمان جنگ تحمیلی کارمان به جایی رسیده بود که گلوله توپ را جیره‌بندی کرده بودیم و توان تولید نداشتیم؛ اما امروز به برکت انقلاب اسلامی به قدری تولید داریم که صادرات هم داریم.

که پشتیبان حق آزادی‌خواهی مردم کشمیر را در نظر داشتند، تشکر می‌کنم.

«محمد شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان در این نشست خبری گفت: جناب آقای رئیس‌جمهور! شما در فقه و حقوق دانش دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی مردم کشورهای خود با داشتن اصول برای فروع آنها همکاری خواهیم کرد.

### رونمایی از لوح یادبود نامگذاری خیابان «ایران» در اسلام‌آباد

سید ابراهیم رئیس‌ی رئیس‌جمهور و شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان دیروز در ادامه برنامه‌های سفر رسمی رئیس‌جمهور کورمان به پاکستان، پس از دیدار دوجانبه، برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه، حضور در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج رایزنی‌های سران و مقامات دو کشور در نشست مطبوعاتی، از لوح یادبود نامگذاری یکی از خیابان‌های اصلی و بزرگ شهر اسلام‌آباد که از مقابل پارلمان پاکستان آغاز می‌شود به نام «ایران»، رونمایی کردند.

### امضای ۸ سند همکاری میان مقامات ایران و پاکستان

در ادامه برنامه‌های سفر رسمی سید ابراهیم رئیس‌ی و هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی همراه با پاکستان مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه در حضور رئیس‌ی و شهباز شریف ۸ سند همکاری در بخش‌های مختلف تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی قضاایی به امضاء رساندند.

«ایجاد مناطق آزاد تجاری در گذرگاه‌های مرزی مشترک»، «همکاری در بخش سینما و رسانه»، «همکاری در بخش بهداشت دامی»، «همکاری‌های امنیتی»، «همکاری در بخش تعاون و رفاه اجتماعی»، «همکاری در بخش استانداردها» و «همکاری در بخش حقوقی و معاضدت قضایی در امور مدنی و تجاری» از مهم‌ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی وزرای راه و شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد کشاورزی و روسای سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و استاندارد با هماهنگی پاکستانی به امضا رسید.

متعهد خود همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت‌رسانی به طبقه آسیب‌پذیر جامعه بوده است. مخبر با اشاره به اقدامات و تلاش‌های دولت برای رفع مشکلات اساسی در کشور در دو سال گذشته ادامه داد: دولت توانست به دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله نیل به رشد نقدینگی ۲۴ درصدی، کاهش بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی، دست یابد و معتقدیم کشور در ابتدای سال گذشته نسبت به چشم‌انداز روشنی برای توسعه دارد. معاون اول رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود نیز با اشاره‌های منبعث از قرآن و دین مبین اسلام در اندیشه‌های امام‌راحل و بنیانگذار جمهوری اسلامی، گفت: امروز کشورهای قدرتمند و نظام سلطه در دنیا نه تنها جرئت مقابله نظامی با ایران را ندارند بلکه حتی از سخن گفتن درباره آن هم عاجز هستند و جمهوری اسلامی ایران با پایه‌گذاری امام خمینی (ره) و رهبری مقام معظم رهبری در تمام مسائل سیاسی، امنیتی و روابط بین‌المللی می‌درخشد و قدرت‌ها و کشورهای منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران قدرت تصمیم‌گیری در منطقه ما را ندارند. خدمات توانمندسازی، مهارتی و تحصیلی دانش‌آموزان هنرستانی در سال ۱۴۰۲ با تلاش‌های کمیته امداد امام خمینی (ره) با برگزاری ۲۲ اردوی راهیان پیشرفت در ۳۱ استان، ۱۰ هزار ساعت مشاوره شغلی، تشکیل هزار پرونده شغلی و اعطای وام کارگشایی به بیش از ۶۵ هزار مددجوی هنرستانی تحت پوشش کمیته امداد انجام شده است.

## گزارش جلسات مجلس و دولت درباره وضعیت بازار ارز هفته آینده ارائه می‌شود

جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) وزارت دفاع) و رسیدگی به تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت.

در ابتدای این جلسه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده اردبیل درباره ضرورت بررسی وضعیت بازار ارز در مجلس، تأکید کرد: پیرو مسائلی مربوط به ارز در روز یکشنبه با دوستان‌مان در دولت، بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، رئیس کمیسیون‌های اقتصاد، صنعت، جهش تولید و بودجه جلسه گذاشتیم و ادامه بحث‌مان به چهارشنبه موکول شد و حتماً گزارش جمع‌بندی مربوط به ارز را هفته بعد در صحن مجلس ارائه می‌دهیم.

رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر سخنگوی کمیسیون اقتصادی در انتقاد از سیاست‌های ارزی بانک مرکزی گفت: در سیاست‌های ارزی اختلاف نظری بوده و در حال بررسی است، حتماً تا هفته آینده گزارش جمع‌بندی را به صحن مجلس می‌آوریم.

در ادامه جلسه علنی دیروز، نمایندگان در جریان بررسی تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل ۸۵